
 

FUDBALSKI KLUB "TSC" 

 BAČKA TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K R I T E R I J U M I 
ZA PRIJEM ČLANOVA NA BORAVAK  

U FK "TSC"  ŠKOLU FUDBALA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bačka Topola, 10.10.2018. godine 
 

 



2 

 

Odluka o kriterijumima za prijem članova na boravak u FK "TSC"  Školu fudbala 

 

Na osnovu člana 47. Statuta FK "TSC" Bačka Topola, Upravni odbor FK "TSC" Bačka 

Topola na sednici odrţanoj 10.10.2018. godine, doneo je 
 

O D L U K U 
O KRITERIJUMIMA ZA PRIJEM ČLANOVA 

NA BORAVAK U FK "TSC"  ŠKOLE FUDBALA 

 
Fudbalski Klub „TSC“ selektira talentovane dečake uzrasta od 7 do 18 godina. U TSC 

Školu fudbala u Bačkoj Topoli, koja omogućava celodnevni program ţivljenja i rada,  ulaze dečaci 

završne godine osnovne škole i srednjoškolskog uzrasta, i tu ostaju do završetka omladinskog staţa. 

Kriterijumi po kojima se dečaci selektiraju za boravak u TSC Školi fudbala su sledeći: 

1. Prvi stepen selekcije podrazumeva stručnu opservaciju fudbalskih veština dečaka 

uzrasta 6-15 godina. Skauting sluţba prati utakmice i turnire na teritoriji Vojvodine, a i 

šire i dostavlja predloge i svoje viđenje dečaka talentovanih za fudbal.  

2. Drugi stepen selekcije podrazumeva treniranje selektiranih dečaka sa uzrasnom 

kategorijom kojoj pripada sa dečacima našeg kluba (upoređivanje sa postojećim 

kvalitetom) 

3. Treći stepen selekcije podrazumeva testiranje i proveru fizičkih sposobnosti: 

 Test brzine na 5 metara 

 Test brzine na 10 metara 

 Test brzine na 30 metara 

 Test eksplozivne snage (skok u dalj iz mesta sa obe noge) 

 Test vertikalnog odraza  

 Test agilnosti sa i bez lopte 

 Yo-Yo test maksimalne potrošnje kiseonika 
 

Testovi kognitivnih uroĎenih sposobnosti: 

 Brzina mišljenja (brzina donošenja odluka) 

 Situaciona-sportska inteligencija 

 Anticipacija i percepcija 
 

Testovi tehničkih sposobnosti: 

 Ţongliranje  

 Cik-cak vođenje lopte 

 Udarci po lopti 

 Prijemi i driblinzi lopte  
 

Ocene sa testiranja se vrednuju prema vrhunskim standardima i svrstavaju igrače u četiri 

kategorije: 

1. Igrač za vrhunske domete (internacionalna klasa) 

2. Igrač za timove superlige domaćeg šampionata 

3. Igrač za domet našeg kluba 

4. Igrač za klubove srednjeg ranga u zemlji i inostranstvu 
 

S obzirom da se polaznici TSC Škole fudbala svakih 6 meseci vrednuju i po drugim 

kriterijumima (pravila ţivljenja, ponašanja u ustanovi), to zadrţavamo pravo da ko ta pravila ne 

poštuje, bez obzira na fudbalske kvalitete, isključimo iz TSC Škole fudbala kada procenimo da je to 

potrebno. U takvim slučajevima odluku donosi stručni tim TSC Škole fudbala.  



3 

 

Odluka o kriterijumima za prijem članova na boravak u FK "TSC"  Školu fudbala 

 

Naša je obaveza je da radimo na stvaranju vrhunskih fudbalera, a isto tako i na stvaranju 

ličnosti koja će biti koristan član društva. Zato ćemo insistirati na obaveznom završetku srednje 

škole za sve polaznike TSC Škole fudbala. Odnosno sportiste, koje ne uspevaju u fudbalu 

usmerićemo na fakultetske studije.Redovna škola i fudbalski trening mogu i moraju zajedno, to je 

naš MOTO. 

 

 

 
 

PREDSEDNIK KLUBA 

 

Janoš ŢEMBERI 

 




